

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA VI DIREZIONE "AMBIENTE"

Servizio Tutela delle acque e dell'aria

Ufficio catasto emissioni in atmosfera e controlli

Via Lucania n. 20, 98124 Messina - Tel. 0907761553/559 - fax 0907761958

www.provincia.messina.it - e-mail: t.nicolosi@provincia.messina.it - P.E.C.: protocollo@pec.prov.me.it

Prot. int. 1785 del 30.03.2017

CITTA METROPOLITANA

di MESSINA

Protocollo n.0011874/17

USCITA

31/03/2017

All.:

OGGETTO: Istanza di VOLTURA dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera a favore della ditta "PRESTIGE di Lipari Marco" - Comune di S. Filippo del Mela (ME).

> Al S.U.A.P. del Comune di 98044 S. Filippo del Mela (ME) suapsanfilippodelmela@pec.it

p.c.

Al Sig. Sindaco del Comune di 98044 S. Filippo del Mela (ME)

protocollo@pec.comune.sanfilippodelmela.me.it

All'A.R.P.A. SICILIA - S.T. di Messina Via G. La Farina is. 103 98122 Messina

arpamessina@pec.arpa.sicilia.it

Alla ditta PRESTIGE di Lipari Marco Via E. Berlinguer, 36 98044 S. Filippo del Mela (ME) prestigediliparimarco@pec.it

STUDIOCALDERONE @XCNLEGALMAIL, IT

Si trasmette, in allegato, la presa d'atto n° 2/2017 di voltura dell'autorizzazione in via generale per le emissioni in atmosfera a favore della Ditta "PRESTIGE di Lipari Marco", sita nel Comune di S. Filippo del Mela (ME), per il punto di emissione E1 (cabina di verniciatura) presente nell'autocarrozzeria.

Si invita codesto S.U.A.P., per concludere l'iter procedurale, a voler notificare la presente nota alla ditta e agli Enti coinvolti nel procedimento informando questa Direzione.

Ing. A. Çappadonia

L'Istrurtore di Laboratorio (Sil. 2. Bornbaci).

Il Funz. Resp. dell'Ufficio (Datt.ssa T. Nicolosi) Il Funz. Resp. del Servizio (Dott. SSP) (Cappello)



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Servizio Tutela delle acque e dell'aria

Ufficio catasto emissioni in atmosfera e controlli

Via Lucania n. 20, 98124 Messina - Tel. 0907761553/559 – fax 0907761958 www.provincia.messina.it - e-mail: t.nicolosi@provincia.messina.it - P.E.C.: protocollo@pec.prov.me.it

PRESA D'ATTO n° 2/2017

VISTI i commi 2 e 3 dell'art. 272 del D.Lgs. n° 152/06 e ss.mm.ii. di adozione di apposite

Autorizzazioni in Via Generale (A.V.G.) per specifiche categorie di impianti;

VISTO il D.A.R.T.A. n° 175/Gab del 09.08.2007 che detta disposizioni in merito alle "Procedure

relative al rilascio delle autorizzazioni alle emissioni in atmosfera";

VISTO il D.A.R.T.A. n° 176/Gab del 09.08.2007 con il quale è stato approvato il "Piano regionale di

coordinamento per la tutela della qualità dell'aria ambiente della Regione Siciliana";

VISTO il D.A.R.T.A. n° 74/Gab del 08.05.2009 che approva le linee guida per l'adozione delle

A.V.G.;

VISTA la presa d'atto prot. n. 24217/13 del 05.07.2013 con la quale è stato rinnovato l'Atto

Autorizzatorio n. 59 del 15.07.1998 - prot. n. 31018 del 31.08.1998 - alla ditta "PRESTIGE S.a.s. di Lipari Francesco Paolo" in coerenza alla Determinazione Dirigenziale n. 64 del 13.10.2009 adottata da questa Direzione per l'attività di "Riparazione e verniciatura di carrozzerie di autoveicoli, mezzi e macchine agricole con utilizzo di impianti a ciclo aperto e utilizzo giornaliero di prodotti vernicianti pronti all'uso massimo complessivo non

superiore a 20 kg" svolta in Via Berlinguer n. 36 del Comune di S. Filippo del Mela;

VISTA l'istanza prodotta della ditta "PRESTIGE di Lipari Marco" datata 22.03.2017, introitata al

protocollo generale di questo Ente al n. 11009/17 del 24.03.2017, trasmessa al fine di

ottenere la voltura dell'Autorizzazione di cui sopra;

CONSIDERATO che l'assetto impiantistico, così come dichiarato dalla ditta subentrante, non ha subito

modifiche rispetto a quanto indicato nella relazione tecnica trasmessa dalla ditta "PRESTIGE S.a.s. di Lipari Francesco Paolo" a corredo dell'istanza di rinnovo dell'Atto

Autorizzatorio n. 59 del 15.07.1998;

VISTO l'avvenuto pagamento di €. 25,72 sul C/C n. 17770900 intestato alla Regione Siciliana -

Cassa Provinciale - Tasse Concessioni Regionali;

SI PRENDE ATTO

di quanto richiesto dalla Ditta "PRESTIGE di Lipari Marco" di subentrare nella titolarità dell'autorizzazione per le emissioni in atmosfera rilasciata con presa d'atto prot. n. 24217/13 del 05.07.2013 alla ditta "PRESTIGE S.a.s. di Lipari Francesco Paolo".

Si informa la ditta subentrante che il mancato rispetto delle prescrizioni e degli adempimenti riportati nell'Autorizzazione in via generale, di cui alla D.D. n. 64 del 13.10.2009, comporta l'adozione di un provvedimento di diffida, sospensione e/o revoca dell'Autorizzazione nonché l'applicazione delle sanzioni contemplate dall'art. 279 del D.Lgs. 152/06 e la segnalazione alla competente Autorità Giudiziaria.

IL DIRIGENTE Ing. A. Cappadania